
 

 

UCHWAŁA NR LXVII/1195/23 

RADY MIASTA OPOLA 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej Miasta Opola pod nazwą Miejskie 

Centrum Świadczeń w Opolu oraz upoważnienia Dyrektora Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu  

do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie dodatków mieszkaniowych, dodatków energetycznych  

i dopłat do czynszu 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h, art. 39 ust. 4 i art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) 

oraz art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1634, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964, poz. 2414) - Rada Miasta Opola 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/143/11 Rady Miasta Opola z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej Miasta Opola pod nazwą Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu oraz upoważnienia Dyrektora 

Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu do załatwiania indywidualnych spraw w zakresie dodatków 

mieszkaniowych, dodatków energetycznych i dopłat do czynszu (t.j. Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2021 r.  

poz. 1927) zmienionej uchwałą nr XLIII/840/21 Rady Miasta Opola z dnia 26 sierpnia 2021 r., uchwałą  

nr L/946/22 Rady Miasta Opola z dnia 27 stycznia 2022 r. oraz uchwałą nr LXII/1137/22 Rady Miasta Opola  

z dnia 27 października 2022 r. wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Centrum tworzy się w celu wykonywania zadań w zakresie: 

1) świadczeń rodzinnych; 

2) świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

3) dodatków mieszkaniowych; 

4) działań podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych; 

5) dodatków energetycznych; 

6) zasiłków dla opiekunów; 

7) świadczeń wychowawczych; 

8) jednorazowych świadczeń, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu 

kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

9) dopłat do czynszu, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa 

w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania; 

10) wydawania zaświadczeń, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 

Prawo ochrony środowiska; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 stycznia 2023 r.

Poz. 385



11) wydawania Kart, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

12) dodatków osłonowych; 

13) dodatków węglowych; 

14) dodatków dla gospodarstw domowych, o których mowa w ustawie z dnia 15 września 2022 r.  

o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

15) dodatków elektrycznych, o których mowa w ustawie z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją 

na rynku energii elektrycznej; 

16) wydawania zaświadczeń potwierdzających, że główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego 

jest zgodne z art. 2 ust. 1  ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym – o których mowa  

w art. 13 ust. 6 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla 

gospodarstw domowych; 

17) refundacji podatku VAT, o której mowa w ustawie z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu.”; 

2) Statut Miejskiego Centrum Świadczeń w Opolu, stanowiący załącznik do uchwały, otrzymuje brzmienie 

jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

 

Łukasz Sowada 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 385

https://sip.lex.pl/


Załącznik 

 do uchwały nr LXVII/1195/23 

Rady Miasta Opola 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

STATUT MIEJSKIEGO CENTRUM ŚWIADCZEŃ W OPOLU 

§ 1. Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu, zwane dalej Centrum, jest jednostką organizacyjną Miasta 

Opola, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2.1. Na tablicy urzędowej oraz na pieczęciach podaje się nazwę: Miejskie Centrum Świadczeń w Opolu.  

2. Siedzibą Centrum jest miasto Opole. 

§ 3. Przedmiotem działalności Centrum jest wykonywanie zadań w zakresie: 

1) świadczeń rodzinnych; 

2) świadczeń z funduszu alimentacyjnego; 

3) dodatków mieszkaniowych; 

4) działań podejmowanych wobec dłużników alimentacyjnych; 

5) dodatków energetycznych; 

6) zasiłków dla opiekunów; 

7) świadczeń wychowawczych; 

8) jednorazowych świadczeń, o których mowa w art. 10 ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. 

o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem”; 

9) dopłat do czynszu, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o pomocy państwa  

w ponoszeniu wydatków mieszkaniowych w pierwszych latach najmu mieszkania; 

10) wydawania zaświadczeń, o których mowa w art. 411 ust. 10g ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska; 

11) wydawania Kart, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny; 

12) dodatków osłonowych; 

13) dodatków węglowych; 

14) dodatków dla gospodarstw domowych, o których mowa w ustawie z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw; 

15) dodatków elektrycznych, o których mowa w ustawie z dnia 7 października 2022 r. o szczególnych 

rozwiązaniach służących ochronie odbiorców energii elektrycznej w 2023 roku w związku z sytuacją na 

rynku energii elektrycznej; 

16) wydawania zaświadczeń potwierdzających, że główne źródło ogrzewania gospodarstwa domowego jest 

zgodne z art. 2 ust. 1  ustawy z dnia 5 sierpnia 2022 r. o dodatku węglowym – o których mowa w art. 13 

ust. 6 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw 

domowych; 

17) refundacji podatku VAT, o której mowa w art. 18 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie 

niektórych odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu. 

§ 4.1. Centrum kieruje Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz. 

2. Dyrektor ponosi odpowiedzialność za całokształt funkcjonowania Centrum. 

§ 5. Strukturę organizacyjną, szczegółowy zakres zadań i zasady funkcjonowania określa Dyrektor Centrum  

w regulaminie organizacyjnym. 

§ 6. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Prezydent Miasta Opola. 

§ 7. Zmiany w statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego nadania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 385

https://sip.lex.pl/

		2023-01-31T12:37:04+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




